
DETERMINAZIONE N. 236 DEL 03/08/2023 

OGGETTO: ELENCO APERTO DI OPERATORI CON QUALIFICA DI MEDIATORI 
FAMILIARI PER L'AVVIO DI PERCORSI DI MEDIAZIONE FAMILIARE A FAVORE DEI 
CITTADINI DEI COMUNI DELL'AMBITO 9 - AGGIORNAMENTO 

IL DIRETTORE

RICHIAMATE: 
- la Decisione del Direttore n. 213 del 06/08/2021 con la quale è stato approvato 

l’Avviso pubblico per l’accreditamento mediante formazione di un elenco aperto di 
operatori con qualifica di mediatori familiari per l’avvio di percorsi di mediazione 
familiare a favore dei cittadini dei comuni dell’Ambito IX;

- la Decisione del Direttore n. 236 del 02/09/2021 con la quale è stato approvato 
l’elenco degli operatori con qualifica di mediatori familiari nel quale risulta ammesso 
un unico operatore per l’espletamento dell’attività richiesta;

- la Decisione del Direttore n. 240 del 02/09/2021 con la quale è stato approvato un 
secondo Avviso pubblico per l’accreditamento mediante formazione di un elenco 
aperto di operatori con qualifica di mediatori familiari per l’avvio di percorsi di 
mediazione familiare a favore dei cittadini dei comuni dell’Ambito IX; 

- la Decisione del Direttore n. 260 del 23/09/2021 con la quale è stato approvato 
l’elenco aperto di operatori con qualifica di mediatori familiari per l’avvio di percorsi di 
mediazione familiare a favore dei cittadini dell’Ambito IX; 

PRESO ATTO che in data 30.05.2023 perveniva la candidatura della Dott.ssa Antonella 
Ciccarelli ai fini dell’inserimento nell’elenco suddetto, registrata con ns. prot. n. 5622 del 
30/05/2023;

RICHIAMATO il verbale in data 14/06/2023 con il quale il RUP ha esaminato la 
documentazione allegata dalla candidata, verificato la regolarità e completezza della stessa, 
valutato i requisiti e il curriculum inviato, e proposto al Direttore l’ammissione della stessa ai 
fini dell’inserimento nell’elenco di operatori con qualifica di mediatore familiare;

RITENUTO PERTANTO: 
- di dover aggiornare l’elenco approvato con Decisione del Direttore n. 260 del 

23/09/2021;
- di approvare l’elenco definitivo di operatori con qualifica di mediatore familiare 

“elenco aperto di operatori con qualifica di mediatori familiari per l’avvio di percorsi di 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



mediazione familiare a favore dei cittadini dei Comuni dell’ATS IX” (Allegato A); 

RITENUTO altresì di disporre la pubblicazione dell’elenco aggiornato nel sito 
dell’ASP AMBITO 9 e nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

RICHIAMATO: 
- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;
- il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

- la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione 
del Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-
2025 e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025.”;

- il D.LGS. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati;

DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA

1. la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di approvare le risultanze di cui al verbale del RUP in data 14/06/2023;

3. di approvare pertanto l’ammissione della candidata Dott.ssa Antonella Ciccarelli 
all’elenco aperto di operatori con qualifica di mediatori familiari per l’avvio di percorsi di 
mediazione familiare a favore dei cittadini dei Comuni dell’ATS 9;

4. di approvare l’elenco aperto aggiornato di operatori con qualifica di mediatori familiari 
per l’avvio di percorsi di mediazione familiare a favore dei cittadini dei Comuni dell’ATS 
9” - Allegato A;

5. di pubblicare l’elenco suddetto nel sito istituzionale dell’ASP AMBITO 9 e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a TOMASSONI SILVIA in qualità di responsabile della .U.O. MINORI E 
FAMIGLIA   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 244 e oggetto:
 ELENCO APERTO DI OPERATORI CON QUALIFICA DI MEDIATORI FAMILIARI PER 
L'AVVIO DI PERCORSI DI MEDIAZIONE FAMILIARE A FAVORE DEI CITTADINI DEI 
COMUNI DELL'AMBITO 9 - AGGIORNAMENTO

Data 02/08/2023  

Responsabile U.O. MINORI E FAMIGLIA  
TOMASSONI SILVIA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SI
L

V
IA

 T
O

M
A

SS
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 

 

 1 

 

ALLEGATO A – ELENCO APERTO DI OPERATORI CON QUALIFICA DI MEDIATORI 

FAMILIARI ACCREDITATI PRESSO L’ASP AMBITO 9  

 COGNOME NOME C.F. 

1 BOLDREGHINI ALESSANDRA BLDSLN75A51A271Q 

2 DEL GIUDICE ROBERTA DLGRRT72M45F205Y 

3 FUSCO MARIA 

ALTOMARE 

FSCMLT57B54D643E 

4 GIULIANI SILVIA GLNSLV69M59L219N 

5 CICCARELLI ANTONELLA CCCNNL63B65A271B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


